



۲۳
دی
۱۳۹۴
چهارشنبه

## مراسم تودیع و معارفه رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان استهبان برگزار شد

مراسم تودیع و معارفه رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان استهبان با حضور حیدری زاده، معاون فرماندار ، معین‌الدین، معاون منابع طبیعی استان و دیگر مسئولین در محل فرمانداری استهبان برگزار شد .  
حیدری زاده، معاون فرماندار اظهار داشت: اهمیت منابع طبیعی به عنوان میراث گذشتگان بر هیچ کس پوشیده نیست و همه ما باید برای حفظ...  
ادامه در پایین صفحه



۳
شماره
۱۵۹۲
سال
بیست و یکم



وی دسترسی آسان مردم به امکانات درمانی، بهداشت و درمان از راه‌های توسعه عدالت است گفت: تحقق این مهم، سلامتی را در حوزه‌های گوناگون توسعه می‌دهد و طرح تحول نظام سلامت در این راستا اجرایی شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر هم با بیان اینکه تفاهم‌نامه توسعه فرهنگ سلامت بین استانداری بوشهر و وزارت بهداشت منعقد شد افزود: در اجرای مفاد این تفاهم‌نامه، اعتبارات مورد نیاز نوسازی، احداث و تعمیرات خانه‌های بهداشت با مشارکت دو جانبه تامین می‌شود.

علیرضا رئیسی، تامین اعتبارات طرح‌های بهداشت دهان و دندان و قلب سالم را از دیگر مفاد این تفاهم‌نامه دانست و افزود: مشارکت در تامین و گسترش فضاهای آموزشی مرکز مراقبت‌های اولیه سلامت با تامین اراضی و زیرساخت‌های لازم از دیگر طرح‌های انعقاد تفاهم‌نامه توسعه فرهنگ سلامت است.

وی افزود: طرح‌های این تفاهم‌نامه در مدت ۲ سال با برآورد اعتبار ۸۰۰ میلیارد ریال اجرا می‌شود.

## گچساران

### بیش از ۳۵ میلیارد ریال برای ۱۳ طرح اقتصادی گچساران هزینه شد

مدیر جهاد کشاورزی گچساران گفت: ۳۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال اعتبار برای اجرای ۱۳ پروژه اقتصادی و اشتغالزای در این شهرستان هزینه شده است.

علیرضا رضانزاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این میزان اعتبار برای اجرای طرح‌های آبیاری تحت فشار در روستاهای دهستان



امامزاده جعفر، پمپاژ آب کشاورزی دژسلیمان، هفت کانال آبرسانی به باغ‌ها و مزارع در روستاهای دیل، آرو، سرتیره، ده جلیل، سید جمال‌الدین، ماهور بشت و نازمکان و مجتمع گاوداری ۱۰۰ رأسی و پرورش گوساله ۱۰۰ رأسی هزینه شد.

وی تصریح کرد: اعتبار ۱۱ پروژه از محل بودجه‌های ملی، دو درصد نفت، ماده ۱۸۰ مناطق محروم و تملک و دارایی استان کهگیلویه و بویراحمد تامین شده است.

رضانزاد ابراز کرد: اعتبار پروژه‌های گاوداری ۱۰۰ رأسی که امکان اشتغال ۱۲ نفر را فراهم می‌کند از محل اعتبارات صندوق توسعه ارزی و با مشارکت بخش خصوصی تامین شده است.

مدیرجهاد کشاورزی ابراز داشت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها در دهه فجر امسال ۱۵۲ فرصت شغلی ایجاد می‌شود.

رضانزاد بیان کرد: ۲۰۰ خانوار از مزایای ۱۳ پروژه اقتصادی گچساران بهره‌مند شده‌اند.

وی با یادآوری اهمیت توسعه زیرساخت‌های کشاورزی در بهبود درآمد کشاورزان و افزایش تولید و خودکفایی ملی گفت: برخی از این پروژه‌ها مانند پمپاژ آب به زمین‌های کشاورزی دژسلیمان پس از ۱۰ سال انتظار مردم و چندین سال غیرفعال بودن تکمیل شده است.

سالانه ۱۰۰ هزار تن محصول کشاورزی و دامی در گچساران تولید و روانه بازار مصرف می‌شود.

شهرستان ۱۲۰ هزار نفری گچساران در جنوب غربی کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد.

## هرمزگان

### ثبت ترابری بیش از ۱۳ میلیون نفر سفر در بنادر مسافری هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به عملکرد فعالیت‌های بنادر مسافری این استان در ۹ ماهه سال ۹۴، از ثبت ترابری بیش از ۱۳ میلیون نفر، سفر در این استان و رشد چهار درصدی این بخش از فعالیت‌های دریایی خبر داد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، ابراهیم ایدنی با اشاره به اهمیت ویژه این استان به عنوان پایتخت مسافرت‌های دریایی ایران، گفت: هرمزگان از زیرساخت‌های مناسبی همچون ۱۰ بندر مسافری و پیشرفته‌ترین ناوگان مسافری دریایی کشور با بیش از ۸۰ شناور (لندینگ کرافت و مسافری) و ظرفیت افزون بر پنج هزار صندلی برخوردار است.

وی افزود: بنادر مسافری این استان بیش از ۹۵ درصد کل حمل و نقل مسافران در آب‌های سرزمینی ایران و ۱۰۰ درصد حمل خودروری هموطنان به مقصد جزایر خلیج فارس را بر عهده دارد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: با ایجاد زیرساخت‌های مناسب و به‌کارگیری شناورهای ایمن و استاندارد مسافری، در تمامی روزهای سال، تردد به جزایر قشم و هرمز از طریق بندر شهید حقانی بندرعباس و سفر با خودرو به جزیره قشم از مسیر دریایی بندر پهل- بندر لافت صورت می‌گیرد، همچنین در بنادر لنگه، چارک و آفتاب در غرب هرمزگان، مسافران و خودروها به جزیره کیش جابجا می‌شوند.

استان هرمزگان به عنوان پایتخت مسافرت‌های دریایی ایران هر ساله پذیرای میلیون‌ها مسافر دریایی از اقصی نقاط این سرزمین است تا در فصول معتدل جنوب (پاییز، زمستان و به‌ویژه در ایام تعطیلات نوروزی) برای تجربه کردن سفرهایی ایمن و خاطره‌انگیز، مدتی را در دامن آب‌های فیروزه‌ای رنگ خلیج فارس سپری کنند.

از ابتدای سال تا کنون ۴ وقف جدید به ثبت رسیده است.

## فراشبند

### جشنواره آئین زندگی سنتی فراشبند فارس برگزار می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس از برگزاری نخستین جشنواره آئین زندگی سنتی فراشبند خبر داد و گفت: این جشنواره با هدف معرفی قابلیت‌های سنتی شهرستان



فراشبند از ۲۴ تا ۲۶ دی ماه در شهرستان فراشبند و منطقه نمونه گردشگری برم فرهاد برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس دکتر مصیب امیری افزود: جشنواره آئین زندگی سنتی فراشبند در واقع یکی از برنامه‌های فرهنگی - گردشگری است که به معرفی شهرستان در ابعاد مختلف می‌پردازد تا فرصتی برای جذب بیشتر گردشگران به این منطقه باشد.

به گفته وی، منطقه نمونه ملی گردشگری برم فرهاد که در بخش مرکزی شهرستان فراشبند واقع شده است، قابلیت ویژه‌ای در بحث گردشگری عشایری دارد.

وی با بیان اینکه جشنواره آئین زندگی سنتی فراشبند به مدت ۳ روز برگزار می‌شود، گفت: بافت قدیم، محله آقامیراحمد و یک منزل تاریخی، همچنین آداب و رسوم زندگی عشایری در قالب این جشنواره به بازدیدکنندگان معرفی می‌شود.

امیری در ادامه اضافه کرد: اجرای چنین جشنواره‌هایی فرصت مناسبی برای راهنمایان ایرانگردی و جهانگردی همچنین آژانس‌های مسافرتی است تا با اجرای تورهای ویژه نه تنها جاذبه‌های کمتر شناخته شده استان را معرفی کنند، بلکه با اجرای تورهای گردشگری مسافران و گردشگران داخلی و خارجی را با این ظرفیت آشنا سازند.

## بهبان

### ریزش کوه در جاده بی بی حکیمه زانران در انتظار اقدام شرکت نفت گچساران

سرویس خبری/ پرویز خلیجی: در اثر بارندگی‌های اخیر قسمتی از جاده امامزاده بی بی حکیمه از یونیت ۲ به سمت آرامگاه کاکا مبارک، کوه ریزش نموده و این قسمت از جاده پر از گل و لای گردیده است.

گزارش‌های واصله حاکی از این است که قسمتی از جاده بی بی حکیمه از یونیت ۲ به سمت آرامگاه کاکا مبارک در اثر بارندگی‌های اخیر ناهموار گردیده و عبور و مرور وسایل نقلیه به سختی انجام می‌گیرد.

زائرین انتظار دارند شرکت نفت گچساران نسبت به پاکسازی این قسمت از جاده و هموار نمودن آن اقدام نماید.

ان شاء الله این تذکر مورد توجه قرار خواهد گرفت.

جمعی از زائرین بی بی حکیمه

## بوشهر

### استان بوشهر در اجرای طرح نظام سلامت در کشور الگو است

سرویس خبری/ مرتضی پیامی: معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور با بیان اینکه استان بوشهر در اجرای طرح تحول نظام سلامت به سبب تعامل مسئولان و اجرای طرح‌های مختلف و نوین در کشور الگو است، گفت: توسعه طرح‌های حوزه اجتماعی سبب ایجاد نشاط و امیدواری می‌شود که اکنون استان بوشهر با اجرای طرح‌های امید اجتماعی در کشور نمونه و الگو است.

علی اکبر سیاری در نشست با استاندار و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر با بیان اینکه توجه به حوزه سلامت از مهم‌ترین راه توسعه و پیشرفت است اظهار داشت: ۸۰ درصد حوزه سلامتی در بخش امور اجتماعی است که این مهم نشان از اهمیت مشارکت همگان در حوزه سلامت است.



معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در اجرای طرح نظام ارجاع سلامت و پزشک خانواده در کشور، استان بوشهر به عنوان استان پایلوت تعیین می‌شود.

## نی ریز

### فرماندار نی ریز: انتخابات ابزار تحقق اراده مردم است

سرویس خبری/ علیرضامقدسی: جلسه شورای اداری شهرستان نی ریز به ریاست محمدرضا امیری، فرماندار وبا حضور هاشمی مدیرکل دفتر سیاسی و انتخابات استانداری فارس و اعضای شورای اداری در محل سالن اجتماعات فرمانداری برگزار گردید.

پس از اعلام دستور کار جلسه امیری فرماندار طی سخنانی با اشاره به اهمیت دواانتخابات مهم که در هفتم اسفندماه برگزار خواهد شد گفت: در نظام جمهوری اسلامی ایران که نظام بر پایه رای مردم است انتخابات اهمیت فوق العاده‌ای دارد و در واقع انتخابات ابزار تحقق اراده مردم است.

فرماندار نی ریز ادامه داد: از طریق انتخابات است که مردم در سرنوشت خود، در اداره امور کشور، در اداره امور عمومی مشارکت می‌کنند. در واقع حاکمیت ملی با انتخابات رقم می‌خورد و هرچه حضور مردم در انتخابات بالاتر باشد به معنای اقتدار نظام است و هم در صحنه‌های بین‌المللی و هم در عرصه داخلی آن کسانی که انتخاب می‌شوند به عنوان نماینده مردم در مجلس خبرگان و در مجلس شورای اسلامی که بوسیله رای مردم انتخاب می‌شود، هر چه مشارکت مردم بیشتر باشد مشروعیت و مقبولیت آن فرد و آن نظام سیاسی تضمین شده‌تر است.

وی ادامه داد: ما به عنوان مجری انتخابات باید تلاش کنیم در امر انتخابات زمینه مشارکت و حضور آگاهانه و حداکثری مردم که مورد تاکید مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری باشد را فراهم نماییم امیری همچنین گفت: انتظار داریم به صورت خاص، مسئولین و کارکنان دولت و کارکنان بخشهای مختلف حاکمیت در هرچه باشکوه‌تر برگزارشدن انتخابات عوامل اجرایی را یاری کنند.

فرماندار نی ریز خاطر نشان کرد: باید مراقب باشیم شایعه هواداری دولت از یک جریان از یک فرد یا کاندیدای خاص مطرح نشود همانطور که در قانون هم داریم کارکنان دولت به ویژه در وقت اداری حق ندارند اقدام به تبلیغ یا علیه کاندیدای خاصی کنند. هاشمی، مدیرکل دفترسیاسی و انتخابات با اشاره به انتخابات پیش روگفت: سهم مردم نی ریز و استهبان یک نماینده در مجلس شورای اسلامی و سهم مردم استان فارس در مجلس خبرگان هم پنج نماینده خواهد بود.

وی تصریح کرد: مهم‌ترین اصلی که در برگزاری انتخابات داریم باید رهنمودها و فرمایشات ولی فقیه و رهبر عظیم‌الشأن و همچنین بیناگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، نصب‌العین تمام مقامات و مسئولین اجرایی انتخابات اعم از هیئت‌های اجرایی و هیئت‌های نظارت، بازرسی و همه دست‌اندرکاران قرار گیرد. هاشمی ادامه داد: وظیفه همه ماست که درانتخابات یک فضای صمیمی، آرام، هماهنگ با همدلی و هم‌زبانی و قانونی با مشارکت حداکثری را فراهم نماییم تا خدای ناخواسته حقی از کسی ضایع نشود و خدشه به امنیت عمومی کشور وارد نشود و وحدت و یک پارچگی حفظ شود.

وی افزود: وزارت کشور مجری اجرای انتخابات و شورای نگهبان ناظر این امر است که جزاین دو نهاد هیچ کس حق دخالت به طور مستقیم و غیر مستقیم بر انتخابات را ندارد.

## داراب

### دختر نوجوان دارابی به اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان دعوت شد

زهرآ نهاوند، دختر نوجوان دارابی که در رشته پرطرفدار فوتبال فعالیت دارد از سوی فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران به اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان کشور دعوت شد. این دختر نوجوان ورزشکار و با استعداد دارابی به همراه یک نفر از دختران زیرچهارده سال استان فارس به نام نیلوفر شیروانی به تهران اعزام شد تا شایستگی‌های خود را برای انتخاب شدن در ترکیب اصلی تیم ملی دختران زیر چهارده سال کشور نشان دهد. عبدالمهدی خائفی، سرپرست اداره ورزش و جوانان داراب ضمن بیان این خبر مسرت بخش در گفتگویی با خبرنگار ورزشی نویس ما شرکت کرد و گفت: شهرستان داراب یکی از شهرستان‌هایی است که استعداد‌های فراوانی در رشته‌های مختلف ورزشی از جمله ورزش زیبای فوتبال دارد که با حمایت مسئولین کشوری و استانی می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. وی در پایان این گفتگو از طیبه رفیعی، مسئول سالن حجاب و از مریمان باجریه و بادانش شهرستان داراب که توانستند زمینه‌ی حضور زهرآ دماوند در اردوی انتخابی تیم ملی بانوان زیرچهارده سال جمهوری اسلامی ایران را فراهم آورند، تشکر و قدردانی نمود و برای این دختر ورزشکار و آینده‌دار دارابی آرزوی پیروزی و موفقیت کرد.

## فسا

### وقف ۳ میلیارد ریالی جهت ساخت حسینیه

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه فسا بیان کرد: خیر نیک اندیش شش‌دانگ از عرصه و اعیان ملک خود به ارزش ۳ میلیارد ریال را وقف کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، حجت‌الاسلام حسن محبی تصریح کرد: سید منصور فرجامی خیری است که این وقف را به نیت ساخت حسینیه به ثبت رسانده است. وی ادامه داد: این وقف به نیت برگزاری مراسم دعا و نیایش، برگزاری جشن‌های مذهبی و عزاداری در حسینیه انجام شده است. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه فسا اظهار داشت: در شهرستان فسا

## لارستان

### به منظور جلوگیری از فرسایش آبی و خاک: ۱۸۰هکتار از ارتفاعات شهرستان لارستان سبز شد

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس، بذرکاری در ارتفاعات روستاهای شهرستان لار با هدف غنی‌سازی جنگل و حفظ پوشش گیاهی انجام شد. منصور رضایی، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لارستان گفت: این امر به منظور جلوگیری از فرسایش آبی و خاک، بهبود و حفظ پوشش گیاهی و مدیریت و کنترل هرز و روان آبها با بذر گیاهی بادام کوهی که از گونه‌های سازگار منطقه است انجام شد. وی افزود: با هماهنگی منابع طبیعی، همت محیط زیست و مشارکت مردم و اعضای انجمن دوستداران طبیعت غنی‌سازی جنگل با گونه بادام کوهی در ۱۸۰ هکتار از روستاهای هود، بیدشهر، حُرم، پلات، کهکنه، شهرک توحید و کاریان بصورت کپه‌کاری و کشت مستقیم با بذر انجام شد.



رضایی هدف از این اقدام را حفاظت و صیانت از منابع طبیعی بویژه جنگل در این روستاها عنوان کرد و در این خصوص گفت: این اقدام با توجه به شرایط اقلیمی منطقه و در بخش‌هایی که پوشش گیاهی کمتری در آن به چشم می‌خورد انجام شد. وی با اشاره به انتخاب این مناطق در راستای احیا و گسترش پوشش جنگلی تصریح کرد: از بین رفتن پوشش گیاهی، فرسایش خاک را به دنبال دارد و این از جمله عوامل مهمی است که در پی آتش‌سوزیها، سهل‌انگاریها و اعمال نابخردانه افراد، خشکسالی و کم‌آبی بویژه در ارتفاعات رخ داده است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لارستان با بیان اینکه صیانت و احیای جنگل‌ها با استفاده از ظرفیت‌های مردمی و مشارکت دادن سازمان‌های مردم‌نهاد در امر درخت‌کاری یکی از سیاست‌های منابع طبیعی می‌باشد تصریح کرد: امکانات نظیر بذر سالم و استاندارد و گونه‌های سازگار با منطقه و انتخاب محل مناسب جهت کشت بوسیله کارشناسان منابع طبیعی در اختیار سازمان‌های مردم‌نهاد قرار می‌گیرد تا آنها این طرح را در مناطق مختلف اجرا کنند. رضایی با اشاره به خواص دارویی و مزایای اقتصادی درخت بادام کوهی گفت: هر کیلوگرم بذر بادام کوهی شامل سه هزار و ۳۵۰ دانه بذر است که علاوه بر مصرف به عنوان خشکبار و عرضه در بازارهای داخلی، بخش زیادی از آن نیز به کشورهای دیگر صادر می‌شود.

وی در ادامه، کاشت بذر بادام کوهی در سطح ۸۰ هکتار از روستای گلار و جنگل‌کاری ورودی روستای بید شهر با غرس ۴۲۶ اصله نهال را از جمله دیگر اقدامات در راستای حفظ و گسترش پوشش گیاهی در این مناطق عنوان کرد. گفتنی است شهرستان لارستان جنوبی‌ترین شهرستان فارس و در فاصله ۴۰۰ کیلومتری شیراز واقع شده که سطح عرصه‌های منابع طبیعی آن یک میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار است و از این میزان ۱۳ هزار هکتار آن را عرصه‌های جنگلی شامل می‌شود.

کاشت بذر بادام کوهی در سطح ۸۰ هکتار از روستای گلار و جنگل‌کاری ورودی روستای بید شهر با غرس ۴۲۶ اصله نهال را از جمله دیگر اقدامات در راستای حفظ و گسترش پوشش گیاهی در این مناطق عنوان کرد.

گفتنی است شهرستان لارستان جنوبی‌ترین شهرستان فارس و در فاصله ۴۰۰ کیلومتری شیراز واقع شده که سطح عرصه‌های منابع طبیعی آن یک میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار است و از این میزان ۱۳ هزار هکتار آن را عرصه‌های جنگلی شامل می‌شود.

## استهبان

### مراسم تودیع و معارفه رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان استهبان برگزار شد

مراسم تودیع و معارفه رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان استهبان با حضور حیدری زاده، معاون فرماندار، معین‌الدین، معاون منابع طبیعی استان و دیگر مسئولین در محل فرمانداری استهبان برگزار شد.



عمومی فرمانداری استهبان: حیدری زاده، معاون فرماندار اظهار داشت: اهمیت منابع طبیعی به عنوان میراث گذشتگان بر هیچ کس پوشیده نیست و همه ما باید برای حفظ، حراست و استفاده مطلوب از این منابع تلاش کنیم تا بهترین بهره‌برداری را داشته باشیم.

وی تصریح کرد: حفظ و حراست از منابع طبیعی بر عهده یک اداره یک شخص یا گروه خاصی انجام نخواهد پذیرفت و باید همه ما به ویژه مردم در خصوص حفظ منابع همکاری کنیم.

در ادامه معین‌الدین، معاون منابع طبیعی استان اذعان داشت: ما به عنوان سرباز منابع طبیعی حافظ انقالیم و بر این باوریم که با وجود سختی کار در حوزه منابع طبیعی بر خلاف نبود تجهیزات و امکانات نباید ذره‌ای در مقابل حفاظت از انفال کوتاهی نماییم.

معین‌الدین ضمن تشکر از تلاشهای نفسگیر مأموران یگان منابع طبیعی در بحران آتش‌سوزی‌ها گفت: در مواقع بحران باید اطلاع‌رسانی عمومی صورت گیرد و با همکاری مردم تلاش نماییم که از آسیب‌های جدی به منابع جلوگیری شود.

شایان ذکر است در پایان، طی حکمی از طرف بوستانی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس مهندس مهدی علیشاهی به عنوان سرپرست اداره منابع طبیعی شهرستان استهبان منصوب و با اهدای لوح تقدیر و هدایا از تلاش‌های محسن عباسی، رئیس سابق این اداره قدرانی شد.